
Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 

Základní škola Vyškov, Morávkova 40, 

příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Šlapal 

ředitel školy 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

2 

 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................ 5 

1.1 Název školy .................................................................................................................................................... 5 

1.2 Sídlo školy ...................................................................................................................................................... 5 

1.3 Charakteristika školy ...................................................................................................................................... 5 

1.4 Zřizovatel školy .............................................................................................................................................. 5 

1.5 Údaje o vedení školy ...................................................................................................................................... 5 

1.6 Adresa pro dálkový přístup ............................................................................................................................ 5 

1.7 Údaje o školské radě ...................................................................................................................................... 6 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE, V SOULADU 

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ................................................................ 7 

2.1 Poslední zařazení do sítě škol ......................................................................................................................... 7 

2.2 Vzdělávací program ........................................................................................................................................ 7 

2.3 Součásti školy ................................................................................................................................................. 7 

2.4 Typ školy ........................................................................................................................................................ 7 

2.5 Dojíždějící žáci dle obcí ................................................................................................................................... 8 

2.6 Podpůrná opatření ......................................................................................................................................... 8 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .......... 9 

3.1 Počty zaměstnanců školy ............................................................................................................................... 9 

3.2 Přehled o zaměstnancích školy ....................................................................................................................... 9 

3.3 Personální změny ........................................................................................................................................... 9 

3.4 Jmenný seznam zaměstnanců školy ..............................................................................................................10 

3.5 Organizační schéma školy .............................................................................................................................11 

3.6 Přehled funkcí pedagogických zaměstnanců .................................................................................................12 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ......................................................................... 14 

4.1 Zápis žáků do 1. třídy.....................................................................................................................................14 

4.2 Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky *k 31.08. 2022 .....................14 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP A PODLE 

POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁVÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ .................. 15 

5.1 Prospěch žáků ...............................................................................................................................................15 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

3 

 

 

5.2 Chování žáků .................................................................................................................................................15 

5.3 Rozhodnutí ředitele školy ..............................................................................................................................15 

6. ŠVP ..................................................................................................................................... 16 

6.1 Plnění učebního plánu ...................................................................................................................................16 

6.2 Testování žáků ..............................................................................................................................................16 

6.3 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .....................................................................16 

6.4 Úpravy ŠVP....................................................................................................................................................16 

6.5 Různé ............................................................................................................................................................17 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................... 18 

7.1 Plnění úkolů v oblasti prevence .....................................................................................................................18 

7.2 Akce zaměřené na prevenci ...........................................................................................................................18 

7.3 DVPP a různé .................................................................................................................................................18 

7.4 Výskyt rizikového chování ve škole ...............................................................................................................19 

7.5 Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem ...........................................................................................19 

8. OBLAST ICT .................................................................................................................... 19 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............ 21 

9.1 Hlavní priority a strategie DVPP ....................................................................................................................21 

9.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků ..........................................................................................................22 

9.3 Vzdělávání nepedagogických pracovníků ......................................................................................................23 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................. 23 

10.1 Certifikát „Rodiče vítáni“ ..........................................................................................................................23 

10.2 Public Relations ve školním roce 2021/2022 .............................................................................................23 

10.3 Zpráva za školní rok 2021/2022 - www stránky ........................................................................................23 

10.4 Články v místním tisku za uplynulý školní rok: ..........................................................................................24 

10.5 Péče o předškoláky – spolupráce s mateřskými školami ...........................................................................24 

10.6 Soutěže (okresní, krajské, státní, mezinárodní) včetně největších úspěchů našich žáků*: ........................25 

10.7 Evropské a jiné projekty ...........................................................................................................................26 

10.8 Celoškolní akce a projekty ........................................................................................................................26 

10.9 Další aktivity – akce tříd, výukové programy, exkurze, projektové dny, vzdělávací školní výlety ..............27 

10.10 Zájmová činnost, doučování, příprava k přijímacím zkouškám .................................................................29 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

4 

 

 

11. PRÁCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ .................................................................................... 31 

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ ......................................................................................................................... 31 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............................................................................................ 31 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ....................................................... 32 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ .................................................................... 33 

16. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................................................. 34 

17. FOTOGALERIE ............................................................................................................... 36 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

5 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1  Název školy 

Základní škola Vyškov, Morávkova 40, příspěvková organizace 

Morávkova 492/40, 682 01 Vyškov 

příspěvková organizace 

IZO: 600 125 904 

 IČO: 46 27 10 40 

1.2  Sídlo školy 

Morávkova 492/40, 682 01 Vyškov 

1.3  Charakteristika školy 

Úplná škola 

1.4  Zřizovatel školy 

Město Vyškov, Masarykovo náměstí 1, 682 01 Vyškov 

1.5  Údaje o vedení školy 

Mgr. Zdeněk Šlapal   ředitel školy 

Mgr. Radoslav Večeřa  statutární zástupce ředitele školy 

Mgr. Gabriela Bayerová zástupce ředitele školy 

1.6  Adresa pro dálkový přístup 

telefon:   517 440 376 

webová adresa:  www.zsmoravkova.cz 

e-mail:   skola@zsmoravkova.cz 

  

http://www.adresa/
http://www.zsmoravkova.cz/
mailto:zsmoravkova@acvyskov.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

6 

 

 

1.7  Údaje o školské radě 

Školská rada doplněná o zástupce zřizovatele zahájila činnost dne 24.06.2021, kde byl zvolen 

předseda ŠR a schválen jednací řád ŠR. Od tohoto data se školská rada sešla k jednání dvakrát. 

Jednou pro schválení Výroční zprávy za školní rok 2020/2021, poté pro schválení hodnocení žáků 

z Ukrajiny. V přípravném týdnu při přípravě školního roku 2022/2023, dne 25.08.2022, 

schvalovala ŠR nový Školní řád a 9. vydání Školního vzdělávacího programu Základní školy 

Vyškov, Morávkova 40, příspěvkové organizace, který byl dle revize RVP ZV nově přepracován. 

Oba dokumenty byly schválené s platností od 01.09.2022. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

7 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE, V SOULADU 

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

2.1  Poslední zařazení do sítě škol 

 Č. XIII. ZMÚ 1651-05 ze dne 27.04.2005, s účinností od 01.05.2005 

2.2  Vzdělávací program 

Název vzdělávacího programu Č. j. V ročníku  

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání Základní 

školy Vyškov, Morávkova 40, 

příspěvková organizace,  

7. vydání 

328/2016 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání Základní 

školy Vyškov, Morávkova 40, 

příspěvková organizace,  

8. vydání 

409/2018 1., 2., 3., 4., 6., 7., 8., 9. ročník 

2.3  Součásti školy  

Název součásti 
Kapacita Počet žáků Počet tříd, oddělení 

09/21 06/22 09/21 06/22 09/21 06/22 

ZŠ 540 540 310 317 17 17 

ŠD 90 90 90 90 3 3 

  

  

Název 

součásti 
Kapacita 

Počet stravovaných 

dětí, žáků zaměstnanců cizích 

ŠJ 450 244 40 14 

2.4  Typ školy 

Úplná 

(spojené ročníky v jedné třídě: ne)  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

8 

 

 

2.5  Dojíždějící žáci dle obcí 

 Do naší školy dojíždí žáci z Vyškova a z následujících obcí:  

Dražovice 1 Ruprechtov 2 

Drnovice 2 Rybníček 1 

Hoštice-Heroltice 6 Studnice            12 

Ivanovice na Hané 1 Šlapanice 1 

Lysovice 4 Švábenice 1 

Nové Sady 1 Topolany 1 

Prusy-Boškůvky 1 Zelená Hora 2 

2.6  Podpůrná opatření 

Podpůrná opatření stupně 
Počet žáků k 30.06.2022 

1 5 

2                             16 

3 

 

                            12 
4 0 

5 0 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

9 

 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1  Počty zaměstnanců školy 

ředitel školy 1 

zástupce ředitele 2 

pedagogové                                20 

asistent pedagoga 7 

vychovatelky ŠD 3 

pracovnice školní jídelny 4 

správní a provozní zaměstnanci 8 

  

   

3.2  Přehled o zaměstnancích školy 

  

Počet všech pracovníků * Počet pedagogických pracovníků * 

06/21 06/22 06/21 06/22 

        43/38,0360         42/39,4916         32/27,8527         31/28,9916 

*lomené číslo: fyzický stav / přepočtený stav  

3.3  Personální změny 

  

 Školní rok 2021/2022 

Počet učitelů, kteří nastoupili na školu 0 

- z toho absolventů PF, VŠ  

(u ŠD absolventů SPgŠ) 
0 

Počet učitelů, kteří odešli ze školy 1 

- z toho na jinou školu 0 

- z toho mimo školství 0 

- z toho počet pracovníků v důchodovém věku 1 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

10 

 

 

3.4  Jmenný seznam zaměstnanců školy 

  

Ředitel školy 

Mgr. Zdeněk Šlapal 

 

Zástupce ředitele školy 

- zástupce statutárního orgánu 

Mgr. Radoslav Večeřa 

 

Zástupce ředitele školy 

Mgr. Gabriela Bayerová 

 

Učitelé 

Mgr. Martina Ambrosová 

Mgr. Helena Balková 

Mgr. Alena Crhonková 

Mgr. Tomáš Černík 

Mgr. Denisa Dvořáková 

Mgr. Kateřina Gibalová 

Mgr. Iva Hrazdírová 

Mgr. Lenka Hušková 

Mgr. Ivana Jirková 

Mgr. Iveta Kalábová 

RNDr. Helena Nedělová 

Mgr. Jana Ondroušková 

Mgr. Petra Poláková 

Mgr. Kamila Rejzková 

Mgr. Kateřina Ryšková 

Mgr. Klára Sedláková 

Mgr. Jaroslav Spáčil 

Mgr. Eva Škarydková 

Mgr. Jana Výletová 

Ing. David Vrána, DiS. 

Mgr. Marcela Zabloudilová 

 

Vysvětlivky 
 

2. PP – druhý (souběžný) pracovní 

             poměr u téhož zaměstnavatele 

Správní zaměstnanci 

Mgr. Tomáš Karásek 

Romana Vlachynská 

Ing. David Vrána, DiS. 

Aneta Fabiánková 

 

 

Provozní zaměstnanci  

Karel Pospíšil  

Stanislava Graplová 

Milena Chaloupková 

Lenka Ryšánková 

Kateřina Pospíšilová  

Jaroslava Škarydková 

Eva Holzerová 

Jana Ježová 

 

Vychovatelky 

Vladimíra Julínková 

Lenka Kozůbková 

Miroslava Gregorová 

 

 

Asistentky pedagoga 
Lenka Alánová 

Eva Dorazilová 

Miroslava Gregorová – 2. PP 

Lenka Kozůbková – 2. PP 

Dagmar Ohnoutková 

Patricie Pazallová 

Bc. Petra Rašková 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

11 

 

 

3.5  Organizační schéma školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

12 

 

 

3.6 Přehled funkcí pedagogických zaměstnanců 

Ředitel školy Mgr. Zdeněk Šlapal 

Statutární zástupce ředitele školy: Mgr. Radoslav Večeřa 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Gabriela Bayerová 

Koordinátor ŠVP Mgr. Martina Ambrosová 

Jazyk a jazyková komunikace: 

Předseda předmětové komise:   Mgr. Helena Balková 

Předmětová komise:     Mgr. Helena Balková (Čj)  

       Mgr. Kamila Rejzková (Aj) 

       Mgr. Martina Ambrosová (Nj) 

Matematika a její aplikace, Informační a komunikační technologie: 

Předseda předmětové komise:   Mgr. Gabriela Bayerová 

Předmětová komise:     Mgr. Gabriela Bayerová (M) 

       Ing. David Vrána, DiS. (Inf) 

Člověk a společnost: 

Předseda předmětové komise:   Mgr. Iveta Kalábová  

Předmětová komise:    Mgr. Iveta Kalábová (D) 

       Mgr. Petra Poláková (Vo) 

Člověk a příroda: 

Předseda předmětové komise:   RNDr. Helena Nedělová  

Předmětová komise:    RNDr. Helena Nedělová (P, Ch) 

       Mgr. Tomáš Černík (F) 

       Mgr. Jana Ondroušková (Z) 

Umění a kultura: 

Předseda předmětové komise:   Mgr. Iva Hrazdírová  

Předmětová komise:    Mgr. Iva Hrazdírová (Vv) 

       Mgr. Eva Škarydková (Hv) 

       

Člověk a zdraví, Člověk a svět práce: 

Předseda předmětové komise:   Mgr. Iva Hrazdírová 

Předmětová komise:    Mgr. Iva Hrazdírová (Tv) 

Mgr. Jana Ondroušková (Sp) 

Mgr. Iveta Kalábová (Vz) 

Člověk a jeho svět: 

Předseda předmětové komise:   Mgr. Alena Crhonková 

Předmětová komise:    Mgr. Alena Crhonková (koordinace předmětů 

        v dané oblasti) 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

13 

 

 

Metodik I. stupně:     Mgr. Alena Crhonková 

Poradenské pracoviště:  
Vedoucí poradenského pracoviště:  Mgr. Marcela Zabloudilová 

Školní speciální pedagog:   Mgr. Marcela Zabloudilová 

Školní metodik prevence:   Mgr. Jana Ondroušková 

Výchovný poradce:     Mgr. Helena Balková  

Asistenti pedagoga:    Lenka Alánová 

       Eva Dorazilová 

Miroslava Gregorová  

       Lenka Kozůbková 

Dagmar Ohnoutková 

Patricie Pazallová 

Bc. Petra Rašková 

Náplň činnosti předmětových komisí: 

o zabezpečovat mezipředmětové vztahy včetně vzájemných hospitací, 

o koordinace vzdělávacích akcí, 

o koordinace zpracování tematických plánů, 

o předávání informací vyučujícím jednotlivých předmětů, 

o zpracovat rámcový plán činností v předmětové skupině, 

o koordinace výběru učebnic a pomůcek, 

o podílet se na tvorbě ŠVP. 

Složení výchovné komise: 

o statutární zástupce školy, 

o Mgr. Marcela Zabloudilová – výchovný poradce, vedoucí poradenského pracoviště, 

o Mgr. Jana Ondroušková – školní metodik prevence, 

o Mgr. Helena Balková – výchovný poradce pro volbu povolání, 

o příslušný třídní učitel, 

o přizvaný pracovník z příslušné oblasti veřejné správy. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

14 

 

 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

4.1  Zápis žáků do 1. třídy 

Počet dětí 

u zápisu 

Počet odkladů PŠD Očekávaný 

počet dětí 

Očekávaný počet 

tříd navrženy skutečnost 

48 14 14 34 2 

4.2  Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní 

docházky *k 31.08. 2022 

Počet 

celkem 

Z toho přijatých na 

gymnázia SŠ s maturitou SOU jiné 

39 3 20 16 0 

 

Počet žáků přihlášených na víceletá gymnázia 6 

Počet žáků přijatých na víceletá gymnázia 4 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

15 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP 

A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁVÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ 

5.1  Prospěch žáků 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

317 205 104 5 3 0 

5.2  Chování žáků 

Snížený stupeň z chování: 

 1. pololetí 2. pololetí 

z toho 2. stupeň 0 0 

z toho 3. stupeň 1 2 

5.3  Rozhodnutí ředitele školy 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 2 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 

Zařazení dětí do ZŠ 36 0 

Přestup žáka 33 0 

Zařazení do třídy s rozšířenou výukou 

informatiky 
18 0 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

16 

 

 

6. ŠVP 

6.1  Plnění učebního plánu 

- Plnění učebního plánu i osnov je v souladu s ŠVP pro ZV ZŠ Vyškov, Morávkova 40, 

příspěvková organizace, 7. vydání včetně Dodatku č. 1 (s platností od 01.09.2017), 

Dodatku č. 2 (s platností od 01.12.2018) a Dodatku č. 3 (s platností od 01.03.2020) 

pro žáky 5. ročníku. 

- Plnění učebního plánu i osnov je v souladu se ŠVP pro ZV ZŠ Vyškov, Morávkova 40, 

příspěvková organizace, 8. vydání včetně Dodatku č. 1 (s platností od 01.12.2018), 

Dodatku č. 2 (s platností od 01.09.2019) a Dodatku č. 3 (s platností od 01.03.2020) 

pro žáky 1. až 4. ročníku a žáky 6. až 9. ročníku. 

6.2  Testování žáků 

- Vzhledem k uzavření škol Vládou ČR z důvodu pandemie covid-19 k 14.10.2020 bylo 

plánované testování SCIO žáků 6. a 9. ročníku přesunuto na říjen 2021. 

- Vzhledem k uzavřeným školám po dobu téměř celého školního roku se neuskutečnila 

ani žádná další testování (ČŠI). 

6.3 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

- Očekávané výstupy byly naplněny v souladu s ŠVP na konci 5. a 9. ročníku.  

- Kvůli zavřeným školám či karanténám tříd z důvodu covid-19 ve školních rocích 

2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022 a následnému probírání učiv tematického plánu až 

po řádném procvičení a upevnění látek na začátku roku je v některých ročnících 

a předmětech poslední učivo přesunuto do dalšího ročníku (z 3. do 4. a ze 7. do 

8. ročníku). Pedagogové zaznamenali do svých tematických plánů pro příští rok 

dobrání učiva v rámci času pro opakování na září/říjen. Nejedná se o nenaplnění 

očekávaných výstupů na konci 5. a 9. ročníku, do konce těchto sledovaných období 

budou celky bezpečně probrány. 

- Ostatní aktivity, které jsou součástí ŠVP, byly bezpečně naplněny. 

6.4 Úpravy ŠVP 

- Od 01.03.2020 je platný Dodatek č. 3 k ŠVP ZV 7. vydání: 

o V kapitole 3 Charakteristika ŠVP je provedena změna kapitoly 3.3 Zabezpečení 

výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  

- Od 01.09.2019 je platný Dodatek č. 2 k ŠVP ZV 8. vydání: 

o V kapitole 5 Učební osnovy je provedena úprava vyučovacího předmětu 

Informatika v 6. – 9. ročníku s platností pro žáky nastupující do 6. ročníku. Úprava 

se týká rozšířené výuky informatiky.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

17 

 

 

- Od 01.03.2020 je platný Dodatek č. 3 k ŠVP ZV 8. vydání:  

o V kapitole 3 Charakteristika ŠVP je provedena změna kapitoly 3.3 Zabezpečení 

výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

o V kapitole 3 Charakteristika ŠVP je provedena změna kapitoly 3.5 Začlenění 

průřezových témat. 

o V kapitole 3 Charakteristika ŠVP je provedena změna podkapitoly 3.5.1.1 Zkratky 

použité v tabulce začlenění průřezových témat. 

- Ve 2. pololetí začaly probíhat úpravy ŠVP dle nového RVP ZV s novou informatikou 

a digitální kompetencí, 9. vydání ŠVP dokončeno k 31.07.2022, 25.08.2022 schváleno 

Školskou radou, platné od 01.09.2022 ve všech ročnících. 

 

6.5  Různé 

- Pokračovali jsme ve výuce čtení v 1. a 2. ročníku metodou splývavého čtení 

SFUMATO. 

- V daných ročnících I. stupně proběhla výuka plavání. 

- Projekt ESF OP VVV Šablony II byl z důvodu epidemie nemoci covid-19 prodloužen, 

zbývající povinné aktivity byly realizovány v období od 1. září do 21. prosince, kdy 

byl projekt úspěšně ukončen. 

- Od 1. září 2021 začala škola realizovat aktivity projektu ESF OP VVV Šablony III, 

termín ukončení projektu je stanoven na 30.06.2023. 

- Pro výuku a volnočasové aktivity je využíván především areál školní zahrady. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

18 

 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

7.1  Plnění úkolů v oblasti prevence 

- Dokumenty školy pro oblast prevence uloženy na učitelském serveru ve složce 

PREVENCE a v tištěné podobě v kabinetě metodika prevence. 

- Jedná se o Minimální preventivní program, Preventivní program školy, Plán práce 

prevence, Školní program proti šikanování a Krizové plány.  

- Pedagogičtí pracovníci byli s dokumenty seznámeni na úvodní pedagogické radě 

v září. 

- Na nástěnce ve sborovně vyvěšeny Krizové plány při výskytu sociálně-patologického 

chování žáků ve škole. 

- Na webu školy zveřejněny informace pro rodiče ve složce Poradenské pracoviště: 

Minimální preventivní program, Školní program proti šikanování a „okénko pro 

rodiče.“ 

- Implementace témat prevence do výuky – dopravní výchova, šikana, agrese, 

kyberšikana, drogy v předmětech Dv, Prv, Vz, Vo, P, Ch. 

7.2  Akce zaměřené na prevenci  

- Projekt MŠMT – Desatero pro primární prevenci – říjen až prosinec – II. stupeň.   

- Etické dílny – Zážitkové stmelovací programy pro (re)start třídního kolektivu: 

 Expedice Tajemný ostrov – 6.A, 6.B, 7.A, 7.B. 

 Etické dílny – Stmelovací program Minimise: Tajemný ostrov – 5.A, 5.B. 

 Etické dílny – Stmelovací program Filmová škola – 8.A, 8.B, 9.A, 9.B. 

 Etické dílny – Komenský – příběh lidskosti - 9.A, 9.B. 

 Etické dílny – Buďme kamarádi – 2.B. 

- Sociometrie v 6.A – PPP Vyškov – červen. 

- Tvoje cesta načisto – interaktivní beseda o drogách Policie ČR – 8. a 9. ročník. 

7.3  DVPP a různé 

- Školní metodička prevence zdárně ukončila 5. dubna 2022 specializační studium 

Metodik prevence sociálně-patologických jevů.  

- ŠMP se účastnila v průběhu školního roku konference Prevence JMK v Brně dne 

16.06.2022 a společného setkání ŠMP v rámci Vyškova organizovaného  

PPP Vyškov. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

19 

 

 

7.4 Výskyt rizikového chování ve škole 

- Řešen výskyt a nabízení žvýkacího tabáku u žáků 7.A, agresivní chování žáků, vysoká 

absence, úzkosti a strach, sebepoškozování, záškoláctví. 

- Třídní učitelé svou prací s třídním kolektivem významnou měrou přispívají 

k příznivému klimatu ve třídě i celé škole. Neřešíme tak žádné závažné případy 

negativního chování či vztahů mezi žáky.  

7.5 Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

- Žáci vyhodnocení jako ohrožení školním neúspěchem se dělí do několika skupin: 

a) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – s různými stupni podpůrných 

opatření, kteří jsou v péči školního speciálního pedagoga, jsou jim vedeny plány 

pedagogické podpory, individuální vzdělávací plány, jsou poskytovány předměty 

speciální pedagogické péče a pedagogické intervence.  

b) Kromě těchto žáků byli pedagogy klasifikování žáci, kteří potřebovali po 

covidovém období nejvýraznější pomoc ve vzdělání. Těmto žákům byla poskytnuta 

formou národního plánu doučování, kdy naše škola zavedla na začátku NPD 15 

doučování, některé individuální pro 1 žáka, jiné skupinové pro více žáků. 

c) Národní plán doučování byl využit také k zafinancování paní učitelky z Ukrajiny 

žijící přes 10 let v ČR, která byla ochotna nám 3x týdně učit ukrajinské žáky 

základům českého jazyka.  

d) Další žáky jsme podporovali formou doučování, klubů a projektových dnů 

z projektu ESF OP VVV Šablony II a III. 

e) Motivovat žáky ke vzdělávání se každoročně naše škola snaží bohatou nabídkou 

zájmových útvarů ve spolupráci s SVČ Maják probíhajících přímo na naší škole, 

což žákům výrazně pomáhá hlavně z časového hlediska, protože jsou ušetřeni 

přejíždění do centra Vyškova.  

8. OBLAST ICT  

- Ve školním roce 2021/2022 proběhla výměna výpočetní techniky v učebně informatiky 

včetně instalace kancelářského i výukového softwaru. Ve 2. pololetí byl rovněž 

aktualizován Linuxový server a nahrazen Windows serverem. Z tohoto důvodu byla 

databáze předem minimalizována odebráním uživatelů, kteří již školu opustili. 

- Došlo k migraci aktuálních přístupových údajů – účty pedagogů, žáků a byly 

vytvořeny administrátorské účty. Problematickým bodem se stal přenos souborů 

uživatelů, jež se přihlašovali napříč počítači (třeba i v jiných učebnách, například 

pedagogové). Přihlašování k účtu trvalo někdy i několik minut. Částečně byl tento 

problém vyřešen nastavením pevné IP adresy serveru. Občas však ještě migrace dat 

zabere určitý čas, někdy nastane i vrácení k dřívější verzi profilu (zejména po smazání 

některých dat se mohou data ze serveru obnovit).  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

20 

 

 

- Podpora výuky byla řešena přes Google Classroom, kde žáci k jednotlivým předmětům 

najdou zápisy, zadané úkoly a doplňkové materiály ke studiu. 

- Po rekonstrukci učeben byly vyměněny DLP projektory s dlouhou vzdáleností 

projekce za interaktivní dataprojektor s ultrakrátkou projekční vzdáleností. Další 

oblastí je rozvoj výuky robotiky, který byl podpořen pořízením stavebnic VEX IQ pro 

II. stupeň základního vzdělávání. Programování sestavených robotů a robotických 

vozítek je možné s využitím VEX CODE prostředí a programovacích bloků (založené 

na programu Scratch) a textové (založené na program. jazyku Pythonu). Mladší žáci 

programují roboty Makeblock mBot, případně mikropočítače BBC micro:bit. 

- Stejně jako v předchozích letech tak i v tomto školním roce jsme pořídili novou IT 

techniku.V rámci projektu modernizace učeben byla pro žáky pořízena nová PC 

technika, projekční technika a robotické stavebnice. Ze státního rozpočtu byl pořízen 

jeden stolní počítač, dataprojektor  a 4 vizualizéry.  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

21 

 

 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

9.1  Hlavní priority a strategie DVPP 

Priority 

- Studium koordinátora ŠVP, 

- studium školního metodika prevence, 

- studium výuky informatiky dle nového RVP, 

- vzdělávání v oblasti výuky finanční gramotnosti, 

- prohlubování znalostí v oblasti ICT a robotiky, 

- vzdělávání zaměřené na polytechnickou výchovu, 

- studium v oblasti pedagogických věd, 

- studium v oblasti vzdělávání žáků nadaných a v oblasti inkluze, 

- studium specializovaných činností v oblasti environmentální výchovy, 

- prohlubování znalostí v oblasti řízení školy, 

- prohlubování znalostí v oblasti dopravní výchovy a BOZ, 

- vzdělávání v oblasti financování projektů a získávání dotací a grantů, 

- prohlubování znalostí oblasti tvořivé školy a činnostního učení, 

- rozšiřování odborné kvalifikace v jednotlivých předmětech, 

- získávání poznatků v oblasti dramatické výchovy, 

- rozšiřování znalostí v oblasti PR a vnějších vztahů, 

- prohlubování znalostí v oblasti vnitřních vztahů a týmové práce, 

- školení vydavatelů učebnic, výukových programů a školních pomůcek, 

- rozšiřování a prohlubování znalostí a dovedností v činnostech školní družiny. 

Strategie 

- Finanční možnosti školy dané rozpočtem v roce 2021 a v roce 2022. 

- Zaniká možnost financování z projektu ESF (Šablony III neobsahují aktivitu DVPP). 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

22 

 

 

- Zohlednění dlouhodobého hlediska potřebnosti vzdělávání. 

- Vyvážené rozvržení na jednotlivé pedagogické pracovníky. Při dodržování rovné 

příležitosti a zákazu diskriminace. 

- Po 4 letech vzdělávání ve čtenářské gramotnosti, matematické gramotnosti a oblasti 

cizích jazyků je brán ohled na vzdělávání pedagogických pracovníků vedlejších 

předmětů (F, Ch, P, Z, D a další). 

- Brát ohled na narušení výchovně-vzdělávacího procesu. Především na dodržování 

učebních plánů a zastupování. 

- Cenová nabídka na trhu a vzdálenost místa konání. Brát v úvahu předchozí reference 

na agentury, školitele. 

- Brát zřetel na již absolvovaná vzdělávání v předchozím roce, využívat zkušeností již 

proškolených pracovníků, zajistit předávání získaných poznatků, sdílet příklady dobré 

praxe. Vyvarovat se opakování téhož vzdělávání. 

9.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

Počet 

přihlášených 

pracovníků 

Název školení, semináře 

1 Úvod do drogové problematiky 

2 ICT: Výuka informatiky podle nového RVP 

11 Didaktické situace ve vyučování matematice 

9 Literární text a dramatická hra na I. stupni ZŠ 

1 Intenzivní anglická konverzace 

1 Čtenářská gramotnost II. stupně 

1 Práce s informacemi, zdroji a odbornými texty 

1 Hudební výchova tvořivě na I. stupni ZŠ 

31 Prevence syndromu vyhoření 

1 Povinná školní dokumentace 

1 Intenzivní německá konverzace 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

23 

 

 

9.3 Vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Počet 

přihlášených 

pracovníků 

Název školení, semináře 

2 Hygienické minimum a bezpečnost potravin 

1 Dotace (transfery) a nejen jejich účtování u příspěvkové organizace 

1 Rozpočet školy 

1 FKSP 

 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

10.1 Certifikát „Rodiče vítáni“ 

- Naše škola získala certifikát „Rodiče vítáni“ za vstřícnou 

komunikaci a spolupráci s rodiči.  

- Škola je certifikována od 08.11.2011, datum poslední 

certifikace je 26.04.2022.  

- Certifikát uděluje EDUIN, o.p.s. vždy na jeden rok při 

splnění základních požadavků.  

- Dále musí škola splňovat nejméně dva z volitelných 

požadavků, které si sama vybrala. 

- Více na www.rodicevitani.cz. 

10.2 Public Relations ve školním roce 2021/2022   

- Celoročně spolupracujeme s Vyškovským zpravodajem, Vyškovským deníkem, 

televizním infokanálem Vymik a týdeníkem Region.  

- Webové stránky školy www.zsmoravkova.cz jsou průběžně aktualizovány. Zařazovány 

jsou články z akcí, fotografie, informace, zprávy a oznámení jednotlivých vyučujících.  

- Spolupráce se ZŠ Vyškov, Na Vyhlídce 12 – přechod žáků v 5. ročníku a pokračuje se 

i ve spolupráci se SOŠ a SOU Vyškov, Sochorova – snaha o obsahové zachování 

rozšířené výuky informatiky s robotikou nad rámec RVP. 

10.3 Zpráva za školní rok 2021/2022 - www stránky  

- Nové stránky v provozu od 01.09.2019. 

http://www.rodicevitani.cz/
http://www.zsmoravkova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

24 

 

 

- Přidáno asi 36 článků do sekce Akce.  

- Přidáno 20 článků na hlavní stranu.  

- Přidáno 42 alb do fotogalerie.  

- Pravidelné týdenní zveřejňování jídelního lístku přes systém Strava.cz  

- Celkem přidáno asi 56 článků.  

- Návštěvnost stránek: z 62 269 zhlédnutí ve školním roce 2020/2021 stoupl počet na 

90 618 zhlédnutí.  

10.4 Články v místním tisku za uplynulý školní rok:  

- Mladá fronta DNES – Prvňáčci. 

- Vyškovský zpravodaj 10/2021 – Peníze do vzdělávání: školy mají nové střechy 

i oplocení. 

- Vyškovský zpravodaj 12/2021 a RegionVyskovsko.cz - ZŠ Morávkova má novou 

střechu, učebny i vybavení zahrady. (Článek byl uveden ve 2 zpravodajích). 

- Vyškovský zpravodaj 01/2022 – Jak Vyškov měnil svou tvář – bez děr ve střeše. 

- Ze života ve městě – Tomáš Kinc, žák 2. třídy ZŠ Morávkova velmi úspěšně 

reprezentoval vyškovský sport v nejtvrdším karate na světě. 

- Region č. 5 – Těšíme se do školy. 

- Vyškovský zpravodaj 05/2022 – Velikonoční trhy (titulní strana). 

- Vyškovský zpravodaj 08/2022 – Žákyně ze základní školy Morávkova uspěly 

s projektem. 

10.5 Péče o předškoláky – spolupráce s mateřskými školami 

- „Se školkou do školy“ – projekt seznamování předškolních dětí z MŠ spádového 

obvodu se školním prostředím. 

- „Těšíme se do školy“ – odpolední setkání pro budoucí prvňáčky tradičně probíhající 

v březnu před zápisem do 1. tříd.  

- „Zápis do 1. ročníku“ – proběhl 5. dubna 2022.  

- Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků se konala v červnu, rodičům byly 

sděleny přístupové údaje do Bakalářů, byla jim ukázána práce v tomto prostředí, 

zejména korespondence a omlouvání. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

25 

 

 

10.6 Soutěže (okresní, krajské, státní, mezinárodní) včetně největších 

úspěchů našich žáků*:  

- Okresní kolo Matematické olympiády – 5. ročník: 

 žákyně Mazalová Kristína, 5.B – 2. místo, 

 žákyně Fleissigová Kateřina, 5.B – 3. místo, 

 žákyně Cerovská Laura, 5.A – 7. místo. 

- Okresní kolo Fyzikální olympiády:  

 žák Tomáš Radek, 8.B – 2. místo, 

 žákyně Silnicová Veronika, 8.B – 3. místo.  

- Okresní kolo Olympiády v českém jazyce: 

 žákyně Nečasová Barbora, 9.B – 11. místo. 

- Krajské kolo Konverzační soutěže v AJ:  

 žákyně Maženská Nikola, 8.A – 2. místo. 

- Hudební soutěž „Hanácký skřivan“ 

 žákyně Štefková Lucie, 8.B – 1. místo, 

 žák Vlček Samuel, 4.B – 3. místo. 

 

- Za zmínku zvlášť stojí úspěchy našich žáků na poli sportovním: 

Sportovní soutěže 

Název soutěže 
Počet 

žáků 
Kolo Umístění Účastníci 

Mc Donald´s Cup - starší 11 
okrsek - postup 

do okresu 
1. místo žáci 4. a 5. roč. 

Mc Donald´s Cup- mladší 9 
okrsek - postup 

do okresu 
1. místo žáci 2. a 3. ročníku 

Futsal 7 okresní 
 

Gregor Tomáš, Jurda Tomáš, Pospíšil Patrik, 

Ostrý Ondřej, Ohnoutek Šimon, Luska Adam, 

Václavík Jakub – vybraní žáci 7. – 9. roč. 

Mc Donald´s Cup - starší 11 okresní 1. místo žáci 4. a 5. roč. 

Mc Donald´s Cup- mladší 12 okresní 1. místo žáci 2. a 3. ročníku 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů – mladší žáci 
4 okresní 1. místo vybraní žáci I. stupně 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů – starší žáci 
4 okresní 2. místo vybraní žáci II. stupně 

Vybíjená – dívky 12 okresní 1. místo žáci 5.A a 5.B 

Mc Donald´s Cup – starší 12 krajské 7. místo žáci 4. a 5. roč. 

Vybíjená – chlapci 12 okresní 3. místo žáci 5.A a 5.B 

Vybíjená – dívky 12 krajské 4. místo žáci 5.A a 5.B 

Volejbal 8 okresní 1. místo 

Grohmanová Lucie, Štefková Lucie, 

Pešková Nela, Reicheltová Nikola, 

Křehlíková Kateřina, Štéblová Renata, 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

26 

 

 

Grošková Vitkorie, Zatloukalová Lucie, 

Fioole Jessica, Vymazalová Iva – 8. roč. 

Volejbal 8 krajské 6. místo 

Grohmanová Lucie, Štefková Lucie,  

Pešková Nela, Reicheltová Nikola, 

Křehlíková Kateřina, Štéblová Renata, 

Grošková Viktorie, Zatloukalová Lucie, 

Vymazalová Iva – 8. roč. 

Atletický trojboj – dívky 4 okresní 1. místo žáci 5.A a 5.B 

Atletický trojboj – chlapci 4 okresní 1. místo žáci 5.A a 5.B 

Přehazovaná 8 okresní 1. místo žáci 5.A a 5.B 

Atletický trojboj – smíšené 4 krajské 4. místo žáci 5.A, 5.B a 4.B 

Přehazovaná 8 krajské 2. místo žáci 5.A a 5.B 

10.7 Evropské a jiné projekty 

- „Vzdělávání pedagogů a zvýšení 

kvality výuky na ZŠ“ projekt ESF 

OP VVV – Šablony II – dokončen 

v prosinci 2021,  

- zahájen projekt ESF OP VVV – 

Šablony III „Podpora 

znevýhodněných žáků“ od září 2021, 

- „Ovoce a mléko do škol“ – celoroční 

projekt EU, 

- „Modernizace odborných učeben“ – výzva č. 7 MAS Vyškovsko – IROP – Zkvalitnění 

vzdělávání a celoživotního učení. Touto akcí došlo k rekonstrukci učebny a kabinetu 

přírodopisu, zajištění bezbariérovosti školy, vybavení učebny informatiky technikou. 

Poskytovatelem bylo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Celkové náklady projektu 

byly ve výši 3,032 mil. Kč, z toho 2 850 tis. Kč bylo uhrazeno z dotačního programu. 

- „Živá školní zahrada při ZŠ Vyškov, Morávkova“ – Výzva NPŽP 7/2019 – Přírodní 

zahrady. Touto akcí došlo k revitalizaci a rekonstrukci školní zahrady. Poskytovatelem 

bylo Ministerstvo životního prostředí ČR. Celkové náklady projektu byly ve výši   

517 tis. Kč. Z této částky 340 tis. Kč byly finanční prostředky z dotačního programu. 

- „Modernizace odborných učeben II“ – výzva č. 9 MAS Vyškovsko – IROP – 

Zkvalitnění vzdělávání a celoživotního učení III. V rámci této investiční akce byla 

provedena rekonstrukce učebny anglického jazyka a cvičné školní kuchyňky. Celkové 

náklady této akce byly ve 2,3 mil. Kč.  byly prostředky z dotačního programu. 

Rekonstrukce odborných učeben byla ukončena během měsíce srpna. 

10.8 Celoškolní akce a projekty  

- Projektový den ve výuce na podporu podnikavosti, kreativity a logického myšlení – 

pro 6. a 7. ročník od Etických dílen. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

27 

 

 

- Projektový den mimo školní družinu – Mydlidědek s.r.o. – mýdlárna a svíčkárna, firma 

na výrobu ručního mýdla spolupracující se včelaři, pro výrobu kromě bylinek 

a květinových esencí využívá med a včelí vosk – exkurze s workshopy pro žáky 1., 2. 

a 3. ročníku. 

- Podzimní akce „Bramborobraní/Dýňobraní“ byla v tomto školním roce nahrazena za 

dodržení všech bezpečnostních opatření novou akcí – „Strašidelná škola“, která se 

dočkala obrovského úspěchu u všech žáků, rodičů i zaměstnanců školy.  

- „Adventní setkání u stromečku“ i s vystoupením na Vánočních trzích na náměstí 

Vyškov – nacvičeno, ale neuskutečněno z důvodu nemoci covid-19. 

- Lyžařský výcvikový kurz – Filipovice, Bělá pod Pradědem – uskutečněno pro žáky, 

kteří o LVVK přišli v minulém školním roce kvůli zavřeným školám z důvodu nemoci 

covid-19. 

- V rámci zápisu do 1. tříd probíhá každoročně: 

 Schůzka v okolních MŠ – ŘŠ + TU budoucích prvních tříd, 

 projektové dny pro okolní MŠ na školní zahradě – ve spolupráci se ŠD, 

 Těšíme se do školy – 3 setkání pro budoucí prvňáčky, 

 zápis do 1. ročníku a informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků. 

- Sběr starého papíru s vyhodnocením nejlepších sběračů probíhá 4x ročně, výtěžek jde 

do Spolku rodičů a vrací se formou příspěvků žákům. 

10.9 Další aktivity – akce tříd, výukové programy, exkurze, projektové 

dny, vzdělávací školní výlety 

Všechny akce, výlety a výukové programy byly plánovány a uskutečňovány také s ohledem na 

vyvíjející se hygienicko-epidemiologickou situaci v zemi. 

 

I. stupeň 

- Slavnostní přivítání prvňáčků, 

- fotografování prvňáčků, 

- dopravní hřiště – 4. ročník, 

- plavecký výcvik 2. – 5. ročníku, 

- dodatečné lekce plavání pro 4. a 5. ročník (z důvodu covid-19 v minulém roce), 

- Já mám koně – Boškůvky – program pro  2. ročník, 

- Knihovna Karla Dvořáčka Vyškov – Pasování na čtenáře – 2. ročník, 

- divadelní představení v divadle Radost Brno – 2. ročník, 5. ročník, 

- Planetárium Brno – 2. ročník, 4. ročník, 5. ročník, 

- Mikulášská nadílka, 

- bruslení na zimním stadionu ve Vyškově, 

- Slabikářová slavnost pro 1. ročník, 

- Den Země – Dravci Seiferos – I. stupeň, 

- MDD – I. stupeň u vojáků, 

- exkurze – Vánoční dílničky – Muzeum Vyškovska – I. stupeň, 

- exkurze – Velikonoční dílničky – Muzeum Vyškovska – I. stupeň, 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

28 

 

 

- výukový program – Od semínka k chlebu (Hanácký statek) – 2. ročník, 

- výukový program – Ptačí příběhy (Hanácký statek) – 2. ročník, 3. ročník, 

- výukový program – Včely (Hanácký statek) – 2. ročník, 

- výukový program – Zvířata na statku (Hanácký statek) – 1. ročník, 

- výukový program – Domácí zvířata (Hanácký statek) – 1. ročník, 

- výukový program – Voda a život v ní (Hanácký statek) – 4. ročník, 

- výukový program – Jaro klepe na dveře (Muzeum Vyškovska) – 1. ročník, 

- výukový program – Zvířata v zimě (Muzeum Vyškovska) – 3. ročník, 

- Samurajský den a SUMI-E – 2. ročník, 

- ZOO Hodonín, zámek Milotice – 2. A, 3. A, 

- Jedovnice a Rudické propadání – 5. A, 

- Třídenní adaptační pobyt – Rychta Krásensko – 4. ročník, 

- Škola v přírodě – 5. ročník, 

- Projektové dny: 

 Na úpatí Pavlovských vrchů – Archeopark Pavlov – 5. ročník, 

 Projektový den Blansko – řemeslné dílny – 1., 2. a 3. ročník, 

 Projektový den Krásensko – výuka v terénu – Výprava do doby ledové – 

4. ročník. 

 

II. stupeň 

- ČJ 

 divadelní představení Proces v Divadle Polárka Brno – 8. a 9. ročník, 

- AJ 

 oslava Dne evropských jazyků – každý vyučující v rámci výuky ve své třídě,  

 Halloween ve škole – společná akce I. a II. stupně – anglické písničky, 

vystoupení, výzdoba, tradice, zvyky, 

 Christmas – oslava Vánoc v anglicky mluvících zemích – každý vyučující ve 

své třídě, 

 recitační soutěž pro žáky I. stupně + 6. ročníku. 

- D, Vo: 

 Osobnosti Vyškovska – vzdělávací projekt Muzeum Vyškovska – přednáška 

s představením známých osobností – 8. ročník, 

 Muzeum Vyškovska – vzdělávací program Život ve středověku – 7. ročník, 

 Kozí farma, Ratibořice a památky UNESCO Třebíč, 

 Muzeum Vyškovska – vzdělávací program Život ve středověku – 7. ročník, 

 naučný program „Válečné stroje a střelné zbraně doby středověké“ – hrad 

Bouzov – 6.B, 7.A, 

 vzdělávací exkurze do Prahy – 8. ročník, 

 Projektový den na SOŠ a SOU Sochorova – 8. ročník, 

 interaktivní beseda o drogách Policie ČR – Tvoje cesta nanečisto – 

8. a 9. ročník, 

 Tutanchamon – Jeho hrobka a poklady – výstava Brno – 6.A, 7.A. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

29 

 

 

- Tv, Sp, Vz: 

 LVK  27.02. – 04. 03.2022 – žáci 7. B, 8. A, 8. B,  

 Futsal – 28.04.2022 (ZŠ Vyškov, Purkyňova, okresní kolo), 

 Volejbal – 25.05.2022 (ZŠ Vyškov, Letní pole, okresní kolo - 1. místo), 

 Volejbal – 03.06.2022 (ZŠ Šlapanice, krajské kolo), 

 Zařazena témata prevence rizikového chování: agrese, šikana, drogy. 

- Hv: 

 vánoční vystoupení – před školou a na náměstí – prosinec (akce zrušena 

z důvodu epidemie covid-19), náhradou proběhlo natáčení vystoupení žáků 

hudebního klubu komunikace v cizím  jazyce vysílané na Vyškovské televizi, 

 velikonoční vystoupení na Masarykově náměstí ve Vyškově – 12.04.2022 – žáci 

hudebního klubu komunikace v cizím jazyce + taneční vystoupení žáků 1. tříd. 

- Vv: 

 Spolupráce naší školy se SOŠ a SOU, Vyškov, Sochorova 15 – polytechnika, 

 Výstavy žáků v rámci Dne s radnicí města Vyškov apod. 

- P, F, Z, Ch: 

 výukový program Pochybné suvenýry aneb zločiny v divočině – 7. ročník, 

 výukový program Prales na talíři – 8. ročník, 

 exkurze IQlandia, Babylon Liberec, Ještěd – 8. a 9. ročník, 

 výukový program Zvířata v ohrožení ZOO Vyškov – 5. ročník, 

 exkurze Optika, Planetárium Brno – 7. a 8. ročník, 

 Léčivé stromy, Muzeum Vyškov – 7. ročník, 

 Kozí farma, Ratibořice a památky UNESCO Třebíč – 8. ročník, 

 projektový den Odpovědná spotřeba Arpok – 8. ročník, 

 Seiferos – letové ukázky dravců – I. a II. stupeň, 

 naučný program „Válečné stroje a střelné zbraně doby středověké“, Bouzov – 

6.B, 7.A, 

 exkurze Hyundai – 9. ročník, 

 výukový program Ze života hmyzu, ZOO Vyškov – 6. ročník, 

 FabLab – náměstí ve Vyškově – 9. ročník. 

 

- ŠVP, volba k povolání: 

 testování SCIO v 6. a 9. ročníku (Čj, M, Aj, OSP), 

 testování ČŠI v 9. ročníku (Čj, M), 

 návštěva Dne učňovských oborů žáků 8. a 9. ročníku, 

 projektový den na SOŠ a SOU Vyškov, Sochorova – 9. ročník, 

 projektový den na SOŠ a SOU Vyškov, Sochorova – 8. ročník. 

10.10 Zájmová činnost, doučování, příprava k přijímacím zkouškám 

- Na škole probíhá každoročně: 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

30 

 

 

 příprava žáků 9. ročníku v matematice k přijímacím zkouškám, 

 příprava žáků 9. ročníku v českém jazyce k přijímacím zkouškám. 

- V rámci Národního plánu doučování: 

 Na škole bylo poskytováno doučování pro naše české žáky ve formě 10 – 15 

skupin, od března do června i výuka formou doučování českého jazyka pro 

ukrajinské žáky. 

- V rámci projektů ESF OP VVV Šablony II a Šablony III se realizovaly: 

 English club, 

 čtenářské kluby, 

 kluby logických a deskových her, 

 hudební kroužek komunikace v cizím jazyce, 

 badatelský kroužek v Živé školní zahradě, 

 doučování. 

- Kroužky pod vedením SVČ Maják, Vyškov na naší škole: 

 včelařský kroužek, 

 gymnastika, 

 florbal, 

 keramika, 

 jóga, 

 kreativní tvoření, 

 vaření, 

 NERF liga, 

 discgolf, 

 robotika, 

 turisticko-vodácký kroužek, 

 angličtina hrou. 

- V rámci pronájmu tělocvičny se rozšířily možnosti pro naše žáky, kteří u nás mohou 

navštěvovat kroužky: 

 Seido Shinkyokushin Karate, 

 Mažoretky Falco. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

31 

 

 

11. PRÁCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

- V září 2021 byla kapacita družiny plně obsazena, tzn., že bylo zapsáno celkem 90 dětí. 

K pravidelné docházce byli přihlášení žáci převážně z prvních a druhých tříd. Velký 

počet zapsaných dětí tvořili i třeťáci. Menší část tvořili žáci čtvrtého ročníku. I ve 

2. pololetí byla všechna tři oddělení plně obsazena. 

- Týdenní skladba náplně činností dětí: 

• estetika: hudebně pohybová, výtvarně pracovní, 

• vzdělávací: kolektivní, společenské, didaktické, stolní hry, četba knih 

a encyklopedií. 

- Ve školním roce byla činnost školní družiny ovlivněna další vlnou epidemie covid-19. 

V 1. pololetí muselo dojít ke zrušení plánovaných akcí pro děti, což částečně 

pozměnilo náplň skladby zaměstnání. Plánovaná setkání s rodiči, vánoční vystoupení, 

návštěva místního stacionáře, aj.  

- Ve 2. pololetí se podařilo zrealizovat celou řadu akcí, nejen se samotnými dětmi, ale  

i jejich rodiči. Sportovní soutěže střídaly kulturní akce, často jsme využívali prostor 

nově zrekonstruované školní zahrady. Děti si užily i zahradničení v krásných nových 

vyvýšených záhonech. Odměnou za práci jim byla bohatá úroda. 

- Se školním rokem jsme se rozloučili i dvěma akcemi s rodiči. Jedna z nich byla pojata 

sportovně, druhá kulinářsky.  

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2020/2021 proběhla kontrola ze strany ČŠI zaměřená na zjišťování nastavení 

distanční výuky. Ze šetření ČŠI byla v březnu 2021 vydána tematická zpráva: 

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Distancni-vzdelavani-v-

zakladnich, kde je ZŠ Morávkova součástí výsledků z šetřeného vzorku. Dle zaměstnanců ČSI 

byla distanční výuka zabezpečena a nastavena kvalitně. Šetření ČŠI bylo zaměřeno na zjištění 

kvality výuky pro MŠMT o distanční výuce obecně na základních školách.  

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Naše škola podporuje zaměstnance ve studiu ke zvýšení kvalifikace. Dva naši pedagogičtí 

pracovníci se zapojili do studia k výkonu specializovaných činností. Jeden pedagogický pracovník 

v rámci dalšího vzdělávání absolvoval studium pro školního metodika prevence rizikového 

chování žáků. Toto vzdělání ukončil v dubnu 2022. Další pedagogický pracovník absolvuje 

studium pro koordinátora školního vzdělávacího programu. Toto studium by měl ukončit v lednu 

roku 2023.  

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Distancni-vzdelavani-v-zakladnich
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Distancni-vzdelavani-v-zakladnich


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

32 

 

 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

Rok 2021 
 
 Výnosy Náklady Zisk 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 3 109 000,00 Kč   

Časové rozlišení transferu na DHM 30 972 370,45 Kč   

Výnosy z činnosti 2 334 069,50 Kč   

CELKEM 36 415 439,95 Kč 36 128 097,70 Kč 287 342,25 Kč 

 

 Výnosy Náklady Zisk 

Doplňková činnost 440 142,00 Kč 332 025,06 Kč 108 116,94 Kč 

 

 Poskytnuto Čerpáno UZ 

Dotace JMK na vzdělávání 25 458 668,00 Kč 25 441 952,00 Kč 33353 

Zůstatek 16 716,00 Kč je přebytek z národního doučování. Přebytek byl již vrácen. 

 

 

Období 01-08/2021 

 
 Výnosy Náklady Zisk 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 2 171 000,00 Kč   

Účelový příspěvek od zřizovatele 2 286 000,00 Kč   

Časové rozlišení transferů na DHM 8 930 256,91 Kč   

Výnosy z činnosti 1 147 288,70 Kč   

CELKEM 5 599 200,18 Kč 14 330 883,66 Kč 203 661,95 Kč 

    

    

 Výnosy Náklady Zisk 

Doplňková činnost 336 407,00Kč 304 856,68 Kč 31 550,32 Kč 

 

UZ 33353 Poskytnuto Čerpáno Zbývá 

Dotace JMK na vzdělávání           25 925 101,00 Kč         11 455 979,97 Kč 14 469 121,03 Kč 

 

 

Investice 
 

Období 09 -12/2021 
 

V uvedeném období proběhla realizace investiční akce „Modernizace odborných učeben“. 

Jednalo se o vybavení počítačové učebny technikou, rekonstrukci kabinetu a učebny přírodopisu, 

vybudování bezbariérového sociálního zařízení a přístupu do budovy pro vozíčkáře, vybavení 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

33 

 

 

školními a učebními pomůckami. Vypořádání akce proběhlo v prvním čtvrtletí roku 2022. Po 

dokončení realizace byly náklady akce proplaceny z dotace Ministerstva pro místní rozvoj 

(IROP).  

Další investiční akcí, kterou naše škola realizovala byla „Živá školní zahrada“. V rámci 

dotačního programu ministerstva životního prostředí „Přírodní zahrady“ proběhla rekonstrukce  

a revitalizace školní zahrady. Tato akce byla ukončena v měsíci říjnu.  

 

Období 01-08/2022 
  

V tomto období byla realizována investiční akce „Modernizace odborných učeben II“. 

Oprava elektroinstalace a stavební práce byly zahájeny v měsíci červnu a v srpnu 2022 byla celá 

akce dokončena. Jednalo se o rekonstrukci jazykové učebny a cvičné žákovské kuchyňky, 

vybavení nábytkem, technikou a spotřebiči.  

  

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 Naše škola se zapojila do projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

vyhlášeného MŠMT, tzv. ŠABLONY II, „Vzdělávání pedagogů a zvýšení kvality výuky na ZŠ“ 

registr. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0014186. V listopadu 2019 jsme obdrželi na účet školy 

částku 1 333 943,00 Kč. Tuto částku jsem v roce 2021 dočerpali. 

 V měsíci září jsme se zapojili také do OP VVV Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování, tzv. ŠABLONY III s názvem „Podpora znevýhodněných žáků“, registr. 

č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020997, výše částky činí 635 128,00 Kč. Z tohoto projektu se 

v roce 2021 vyčerpala částka 77 990,88 Kč a do srpna roku 2022 jsme využili 252 453,65 Kč. 

  

 V roce 2021 v měsíci září jsme byli zapojeni do programu MŠMT – Národní plán podpory 

návratu do škol – národní doučování, kdy jsme obdržely finanční prostředky ve výši 43 216,00 Kč  

a do konce roku 2021 jsme finanční prostředky nedočerpaly ve výši 16 716,00 Kč, tato finanční 

částka byla v následujícím roce vrácena. 

 Od ledna roku 2022 jsme byli taktéž zapojeni do programu MŠMT – Národní plán obnovy – 

národní doučování, kdy jsme obdrželi finanční prostředky ve výši 110 825,00 Kč a nedočerpané 

prostředky ve výši 28 325,00 Kč budou do konce roku vráceny zpět. 

 

 Dále jsme byli zapojeni do programu MŠMT – Národní plán obnovy – prevence digitální 

propasti, ve výši 55 000,00 Kč. Tyto prostředky jsme dočerpali do konce srpna a jednalo se  

o nákup PC techniky pro znevýhodněné žáky. 

  

 Současně jsme zapojeni do dalšího programu MŠMT – Národní plán obnovy – základní školy 

a gymnázia – učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 

v návaznosti na nové RVP ZV a upraveného ŠVP naší školy, jenž je platný od 1. 9. 2022. 

Finanční prostředky jsou ve výši 305 000,00 Kč. Tyto finanční prostředky budou čerpány až do 

konce roku 2022. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

34 

 

 

16. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 

ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Naše škola spolupracuje i s dalšími subjekty jako jsou:  

- Školská rada – je orgán školy, který umožňuje zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli podílet se na správě školy (vyjadřuje se 

k návrhům ŠVP, schvaluje školní řád, schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání, schvaluje výroční zprávu, aj.), 

- Odborová organizace – organizace zastupuje zaměstnance školy, prosazuje sociální, 

ekonomické i další požadavky zaměstnanců, 

- Spolek rodičů při ZŠ Vyškov, Morávkova 40 – spolek finančně podporuje školu 

v oblasti akcí pro žáky dle plánu práce a také v oblasti materiální pomoci.  

o Informace o hospodaření spolku ve školním roce 2021/2022: 

Příjmy spolku  

- za sběr papíru 30 910,00 Kč 

- členské příspěvky 89 400,00 Kč 

  

Sponzorské dary  

- dar pro žáky 0,00 Kč 

- dar pro školu 0,00 Kč 

  

Výdaje spolku  

- Divadelní představení a exkurze                      74 514,00 Kč 

o výukový program, 

o projekt „Čteme s radostí“, 

o Filmový uzel Zlín, 

o exkurze do muzea ve Vyškově. 

 

  

- LVVK, ŠvP, spaní ve škole, výlety 13 967,00 Kč 

o školní výlety  

  

- Odměny za sběr, soutěže, materiál 71 150,00 Kč 

o startovné AŠSK, 

o čtenářská gramotnost, 

o akce Mikuláš, 

o vánoční balíčky ve ŠD, 

o nejlepší sběrač a třídič odpadu, 

o odměny pro ŠD, 

o olympiáda v Čj, 

o olympiáda v D, 

o olympiáda ve F, 

o recitační soutěž v Aj, 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

35 

 

 

o odměny na Den dětí, 

o odměny za olympiády, 

o odměny za sběr papíru, 

o rozloučení s žáky 9. ročníku. 

  

  

CELKEM PŘÍJMY 120 310,00 Kč 

  VÝDAJE 159 631,00 Kč 

Škola spolupracuje i se subjekty, mezi které patří: 

- OPPP Vyškov – zpracovává podklady a dokumentaci pro individuální a skupinovou 

integraci žáků s SPU, provádí depistáž v 1. ročnících na SPU, testy zaměřené na profesní 

orientaci žáků 8. a 9. ročníku, 

- SPC Brno – zpracovává podklady a dokumentaci pro individuální integraci žáků se 

zdravotním postižením, poskytuje metodickou pomoc škole, 

- OSPOD Vyškov – poradenská činnost, řešení nadměrné absence žáků, 

- Úřad práce Vyškov – návštěvy Informačního poradenského střediska, Úřadu práce Vyškov 

žáků 8. a 9. ročníku, účast na veletrhu vzdělávání, 

- SVČ Maják Vyškov – spolupráce v rámci mimoškolních aktivit, pořádání kroužků, 

společné pořádání příměstských táborů pro žáky školy,  

- Oblastní charita Vyškov – pořádání sbírek, vystoupení žáků pro klienty charity, 

- místní a regionální tisk – viz PR, prezentace školy, 

- Policie ČR – pořádání besed, 

- základní a mateřské školy města – společné výchovné pořady, sportovní akce, vzájemné 

návštěvy škol a školek (akce pro předškoláky, Dny otevřených dveří, Mezinárodní den dětí 

aj.), kulturní a společenské akce pro zřizovatele, 

- SOŠ a SOU Vyškov, Sochorova – smlouva o spolupráci – aktivity v rámci 

polytechnického vzdělávání, projektové dny, prezentace oborů pro absolventy školy,  

- firma Hestego – smlouva o dlouhodobé spolupráci – vzájemná spolupráce s cílem 

zkvalitnit výuku žáků v technických předmětech, podpora technických oborů. 

Ve Vyškově dne 26.09.2022 

Mgr. Zdeněk Šlapal 

ředitel školy 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla projednána a schválena Školskou 

radou při Základní škole Vyškov, Morávkova 40, příspěvková organizace. 

Ve Vyškově dne ……… 

Mgr. Šárka Lakomá 

předsedkyně školské rady 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

36 

 

 

17. FOTOGALERIE 

                 

                    

  

Těšíme se do školy – před zápisem do 1. tříd Návštěva Divadla Radost 

Jarní stezka ŠD pro předškoláky 

v Živé školní zahradě  
Adaptační pobyt – Krásensko 

Optika – Brno Návštěva výrobního závodu  

Hyundai v Nošovicích 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

37 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Zápis do 1. tříd 

Seiferos - přehlídka a letové ukázky dravců na Živé školní zahradě 

 

Jóga ve školní družině 

v Živé školní zahradě 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

38 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za historií na hradě Bouzov 

 

Život ve středověku – Muzeum Vyškovska 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výuka a kroužky  

na Živé školní zahradě 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Recitační soutěž v anglickém jazyce 

Vystoupení dětí školní družiny pro Charitu Vyškov 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

McDonald’s Cup a naše postupná vítězství 

1. místo 

v okresním kole volejbalu 

2. místo 

v krajském kole přehazované 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Okresním kolo atletického trojboje  

dívky – 1. místo 

chlapci – 1. místo 

Krajské kolo – smíšené – 4. místo 

Sportovní odpoledne ve školní družině a soutěž o nejlepší bábovku  

pro žáky a jejich rodiče v Živé školní zahradě 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Paní Irena Bláhová a žákyně 8.A s paní učitelkou Polákovou a Ing. Veselou  

v projektu Příběhy našich sousedů – Paměť národa, do kterého se v České republice zapojila už 

téměř tisícovka škol. Svou velkolepou reportáž zpracovaly v Českém rozhlase a při slavnostní 

prezentaci v Křišťálovém sále brněnské radnice získaly 1. místo. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

44 

 

 

 

Dějepisný výlet 7.B do Slavkova u Brna 

Krásný program žáků 9. ročníku při slavnostním rozloučení 

se základní školou 


